

設計内訳書（全体）

業務名		当 初	業 種 項 目					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務								
直接測量費		式	1		46,528			
間接測量費		式	1		44,472			
測量業務価格		式	1		91,000			
設計業務								
直接原価		式	1		594,670			
その他原価		式	1		290,612			
業務原価		式	1		885,282			
一般管理費等		式	1		476,718			
設計業務価格		式	1		1,362,000			
業務価格	全体	式	1		1,453,000			
消費税相当額		式	1		145,300			

設計内訳書（全体）

業務名			当 初	業 種 項 目					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務費計			式	1		1,598,300			

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143260-00034-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	【測量】自然公園施設整備事業測量設計業務委託（菰野町千草）
所 属 名	四日市農林事務所 森林・林業室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 8日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 8日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00：四日市	
	生 コ ン	B01：いなべ・四日市	
	石 材	B01：四日市	
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	--------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	【測量】自然公園施設整備事業測量設計業務委託（菰野町千草）	当 初	業 種 項 目	測量業務（治山林道） 治山林道独自施工単価（測量）				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
治山林道独自施工単価（測量）		式	1		36,528			
治山林道独自施工単価（測量）		式	1		36,528			
林道測量（三重県独自）		式	1		36,528			
横断測量		箇所	12	3,044	36,528			単-1号 A1
直接経費		式	1		10,000			
直接経費		式	1		10,000			
電子成果品作成費		式	1		10,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3×35千円^0.44		式	1		10,000			
直接測量費		式	1		46,528			
間接測量費		式	1		44,472			
諸経費 46,528×95.8%		式	1		44,472			
測量業務価格		式	1		91,000			

設計内訳書

業務名	【測量】自然公園施設整備事業測量設計業務委託（菰野町千草）			当 初	業 種 項 目	消費税相当額			
						消費税相当額			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額 91,000×10%			式	1		9,100			
業務費計			式	1		100,100			

諸経費計算書

507-k143260-00034-41

業務名 令和 7年度 【測量】自然公園施設整備事業測量設計業務委託（菰野町千草（当初））

測量業務 建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接測量費	46,528
非対象額	0
管理費区分 9・I（成果検定費等）	0
対象額	46,528
諸経费率	95.8%
諸経費（計算額）	44,573
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	0
竣工平面図作成の諸経费率	0%
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	0
調整額	101
諸経費計上額	44,472
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	0
その他原価の割合（α）	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合（β）	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務 一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経费率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

507-k143260-00034-41

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

設計業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	横断測量				箇所	数量	1	単価	3,044
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断測量		1車線林道改築相当	km	0.02	152,200	3,044	WYB00001 管理費区分 無 単-2号		
計						3,044			
単価						3,044	円／箇所		

WYB00001

單価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	横断測量				km					
規格	1車線林道改築相当				単位		数量	1	単価	152,200
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
横断測量		測量幅＝測量幅 2 0 m程度：地形区分＝地形区分（C）：		km	0.625	243,600		152,250	DXC02040 管理費区分 無 単-3号	
計								152,250		
単価								152,200	円／km	

参考資料（2）

単-3号 DXC02040

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	横断測量				単位	km	数量	1	単価	243,600
規格	測量幅 2 0 m程度 地形区分（C）				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
横断測量（外業）		測量幅＝測量幅 2 0 m程度：地形区分＝地形区分（C）：		km	1	191,600	191,600		DXC02041 管理費区分 無 単-4号	
横断測量（内業）		測量幅＝測量幅 2 0 m程度：		km	1	52,090	52,090		DXC02042 管理費区分 無 単-5号	
計							243,690			
単価							243,600		円／km	
J01 測量幅 J02 地形区分		測量幅 2 0 m程度 地形区分（C）								

参考資料 (3)

単-4号 DXC02041

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	横断測量（外業）				単位	km	数量	1	単価	191,600
規格	測量幅 2 0 m程度 地形区分（C）				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師補（外業）		直接人件費	人	2	41,100	82,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手（外業）		同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
測量補助員（外業）		同上	人	1.25	28,700	35,875	R0612 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		1.5%	式	1		2,818	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		0.5%	式	1		939	ZS7S10600 管理費区分 無			
計						191,632				
単価						191,600	円／km			
J01 測量幅 J02 地形区分		測量幅 2 0 m程度 地形区分（C）								

参考資料 (3)

単-5号 DXC02042

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	横断測量（内業）				単位	km	数量	1	単価	52,090
規格	測量幅 2 0 m程度				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師（内業）		直接人件費	人	0.25	52,300	13,075	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補（内業）		同上	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手（内業）		同上	人	0.5	34,900	17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		1.5%	式	1		766	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		0.5%	式	1		255	ZS7S10600 管理費区分 無			
計						52,096				
単価						52,090	円／km			
J01 測量幅		測量幅 2 0 m程度								

登録単価／オプション単価＜データ無し＞

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143260-00034-41-01(0)	設 計 者 名	
費 目		工 事 名	【設計】自然公園施設整備事業測量設計業務委託（菰野町千草）
所 属 名	四日市農林事務所 森林・林業室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 8日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 8日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00：四日市	
	生 コ ン	B01：いなべ・四日市	
	石 材	B01：四日市	
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	--------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	【設計】自然公園施設整備事業測量設計業務委託（菰野町千草）	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 道路設計				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		422,370			
歩道設計		式	1		422,370			
実施設計		式	1		422,370			
実施設計図の作成		km	0.3	882,200	264,660			単-1号 P2
数量計算		km	0.3	335,950	100,785			単-2号 P2
照査		km	0.3	189,750	56,925			単-3号 P2
直接経費		式	1		55,000			
直接経費		式	1		55,000			
電子成果品作成費		式	1		55,000			
電子成果品作成費（設計） 5.1×539千円÷0.38	区分：その他の設計	式	1		55,000			
共通		式	1		117,300			
共通（設計業務）		式	1		117,300			

設計内訳書

業務名	【設計】自然公園施設整備事業測量設計業務委託（菰野町千草）	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 共通				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		117,300			
打合せ		業務	1	117,300	117,300			単-4号 P1
直接原価		式	1		594,670			
その他原価		式	1		290,612			
業務原価		式	1		885,282			
一般管理費等		式	1		476,718			
設計業務価格		式	1		1,362,000			
消費税相当額 1,362,000×10%		式	1		136,200			
業務費計		式	1		1,498,200			

諸経費計算書

507-k143260-00034-41-01

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

507-k143260-00034-41-01

業務名 令和 7年度 【設計】 自然公園施設整備事業測量設計業務委託（菰野町千草 （ 当 初 ）

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費 ）

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	539,670
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	290,612
直接原価	594,670
非対象額（－）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	885,282
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等（計算値）	476,724
調整額	6
一般管理費等計上額	476,718

（直接経費 55,000 ）

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	実施設計図の作成				単位	km	数量	1	単価	882,200
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
実施設計図の作成				km	1	882,200	882,200		WYB00007 管理費区分 無 単-5号	
計							882,200			
単価							882,200		円／km	

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	数量計算				単位	km	数量	1	単価	335,950
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
数量計算				km	1	335,950		335,950		WYB00009 管理費区分 無 単-6号
計								335,950		
単価								335,950		円／km

單価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査				単位	km	数量	1	単価	189,750
規格										
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
照査			km	1	189,750	189,750	WYB00008 管理費区分 無 単-7号			
計						189,750				
単価						189,750	円／km			

参考資料（1）

単-5号 WYB00007

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	実施設計図の作成				単位	km	数量	1	単価	882,200
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A）		直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	3	48,500	145,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）		同上	人	6.5	40,300	261,950	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	11.5	36,100	415,150	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						882,200				
単価						882,200	円／km			

参考資料（1）

単-6号 WYB00009

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	数量計算				単位	km	数量	1	単価	335,950
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（B）		直接人件費	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）		同上	人	2.5	40,300	100,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	4.5	36,100	162,450	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						335,950				
単価						335,950	円／km			

参考資料 (1)

単-7号 WYB00008

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	照査				単位	km	数量	1	単価	189,750
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.5	66,900		100,350		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	1.5	59,600		89,400		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計							189,750			
単価							189,750		円／km	

参考資料（1）

単-8号 WYB00011

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ	単位	業務	数量	1	単価	117,300
	業務着手前、中間1回						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（A）		同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）		同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						117,300	
単価						117,300	円／業務

登録単価／オプション単価＜データ無し＞

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]